
 
  

  
Zadavatel:   

   
SAKO Brno, a.s.    

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 60713470     
Veřejná zakázka:   

„Nákup kolového nakladače a teleskopického manipulátoru“   
nadlimitní zakázka zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)     
ev. č. VVZ: Z2024-001068 

   

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 ZZVZ      
Společnost SAKO Brno, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela níže 
uvedenou tyto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Dotaz č. 2 ze dne 23. 1. 2024 
„Dobrý den, 
chtěl bych se zeptat zda Zadavatel u kolového nakladače akceptuje technické řešení pevná 
přední náprava se 100% uzávěrkou diferenciálu + kyvná zadní náprava s automatickým 
samosvorným diferenciálem. Schopnost průjezdu špatnými adhezivními podmínkami tímto 
není dotčena. 
děkuji“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
Zadavatel neakceptuje technické řešení, které je předmětem dotazu č. 2. 
Požadujeme dodržet stávající technickou specifikaci stanovenou zadávací dokumentací, 
tedy samosvor na obou nápravách, a to z důvodu jednodušší a chybu eliminující obsluhy 
strojníkem. Strojníci se na nakladači budou střídat a je potřeba zajistit co nejjednodušší 
ovládání a eliminaci případných chyb strojníkem, což by byl případ neautomatického řešení 
uzávěrky diferenciálu. Stroj se navíc může často pohybovat na kluzkém venkovním terénu. 
 
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení, kdy nejsou měněny 
zásadní podmínky zadávací dokumentace ani hodnotící kritéria, nemůže změnou dojít 
k rozšíření účastníků zadávacího řízení.  
 
 



 
Stávající lhůta k podání nabídek zůstává v platnosti. 
 
 
V Brně dne 25. 1. 2024    
SAKO Brno, a.s.   

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje   


